
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València Universitat
Politècnica de València
 Campus de Vera
 Edificio 3T
Valencia

Valor estimado del contrato 7.772.917,06 EUR.
Importe 9.405.229,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.772.917,06 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente MY24/VDSC/O/74 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2024 a
las 10:14 horas.

Obra de construcción del nuevo edificio de Generación Espontánea en el Campus de Vera de la Universitat
Politècnica de València

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45214400 - Trabajos de construcción de edificios universitarios.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BDESa3xdkeDLIx6q1oPaMg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BDESa3xdkeDLIx6q1oPaMg%3D%3D
http://www.upv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D


Lugar

Sala Centro Primera Planta Edificio Rectorado

Dirección Postal

Camino de Vera, s/n
(46022) Valencia España

Apertura sobre 2: juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/12/2024 a las 09:00 horas
La fecha podrá ser modificad por razones de gestión

Recepción de Ofertas

Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas se
regirá por el horario peninsular (1 hora menos en
Canarias)

Proveedor de Información adicional

Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Sitio Web https://www.upv.es/entidades/CYO/

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963877406
Correo Electrónico contratacion@upv.es

Proveedor de Pliegos

Rectorado de la Universitat Politècnica de València

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963877406
Correo Electrónico contratacion@upv.es

Teléfono 963877406
Correo Electrónico contratacion@upv.es

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España
ES523

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es
https://www.upv.es/entidades/CYO/


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/11/2024



Objeto del Contrato: Obra de construcción del nuevo edificio de Generación Espontánea en el Campus de
Vera de la Universitat Politècnica de València

Descripción del procedimiento
La UPV quiere construir un nuevo edificio para ubicar en él a los grupos que forman parte del programa Generación
Espontánea. 
 La obra que se licita contempla la construcción de este nuevo edificio, en una parcela situada al noroeste del
campus de Vera.
Valor estimado del contrato 7.772.917,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.405.229,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.772.917,06 EUR.

Clasificación CPV
45214400 - Trabajos de construcción de edificios universitarios.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Universitat Politècnica de València
 Campus de Vera
 Edificio 3T
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Camino de Vera, s/n
(46022) Valencia España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Ver apartado X del cuadro de caracteristicas

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Lote 1 - Obra de construcción del nuevo edificio de Generación Espontánea en el
 campus de Vera de
la UPV




Valor estimado del contrato 2.501.643,7 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.026.988,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.501.643,7 EUR.
Clasificación CPV

45300000 - Trabajos de instalación en edificios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 5.271.273,36 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.378.240,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.271.273,36 EUR.
Clasificación CPV

45214400 - Trabajos de construcción de edificios
universitarios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Descripción del lote Obra de construcción del nuevo edificio de Generación Espontánea en el
 campus de Vera de la UPV


Lote 2: Lote 2 - Instalaciones para nuevo edificio de Generación Espontánea en el campus de
 Vera de la UPV


Descripción del lote Instalaciones para nuevo edificio de Generación Espontánea en el campus de
 Vera de la UPV


Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Aportar la documentación exigida en el sobre 1

Motivos de exclusión

Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Conflicto de intereses debido a que
el licitador haya participado en el procedimiento de contratación objeto de este contrato.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Clasificación: Ver apartado L del cuadro de características

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Aportar la documentación exigida en el sobre 1

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción La apertura de los sobres no se realizará en acto público, artículo 157 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de
Contratos del Sector Público



Dirección Postal

Camino de vera, s/n
(46022) Valencia España

Dirección Postal

Camino de vera, s/n
(46022) Valencia España

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción La apertura de los sobres no se realizará en acto público, artículo 157 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de
Contratos del Sector Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Plazo de garantia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 43Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 22.5Cantidad Mínima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación. Edificio Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.upv.es/entidades/CYO/

Presentación de recursos

Universitat Politècnica de València
Sitio Web https://www.upv.es/entidades/CYO/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.upv.es/entidades/CYO/
https://www.upv.es/entidades/CYO/


Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014621247 |  2024-001202434 | Wed, 13 Nov 2024 10:14:52:234 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60248179649651209135633081034812928845 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


